
 

Cu privire la completarea proiectelor instituționale  

finanțate în cadrul Institutului de Cercetări Juridice  

și Politice al Academiei de Științe a Moldovei 

 

 

În temeiul art. 74 lit. a) și art. 86 lit. a) ale Codului cu privire la știință și inovare al 

Republicii Moldova, Consiliul Suprem pentru Știință și Dezvoltare Tehnologică al Academiei de 

Științe a Moldovei  HOTĂRĂȘTE: 

 

1. Se aprobă completarea proiectelor instituționale finanțate în cadrul Institutului de 

Cercetări Juridice și Politice al Academiei de Științe a Moldovei, în perioada 

01.10.2014-31.12.2014, în limita alocațiilor bugetare pentru anul 2014, cu următoarea 

tematică de cercetare: 
 

- Extremismul și separatismul – provocări la adresa securității regionale și naționale.  

 

2. Controlul privind realizarea prezentei hotărâri se pune în sarcina doamnei dr. hab. 

Aurelia Hanganu, secretar științific general interimar al AȘM. 

 

 

 

Preşedinte, 

academician        Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific  

general interimar,  

doctor habilitat       Aurelia HANGANU 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL  

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY   

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE  
   
“  25 ” septembrie 2014      Nr. 202   

 mun. Chişinău  

 


